Diário   Oficial Página 126  Quinta Feira, 14 de Março de 2013 Nº 26005

nove reais e setenta e três centavos). O processo Administrativo referente à licitação acima encontra-se
a disposição dos interessados na sala licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras,

de atendimento ao público.
Guarantã do Norte/MT, 12 de março de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº11/2013

Santos, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 11/2013, Contratação de empresa habilitada para prestação de serviços DE TRANSPORTE
ESCOLAR, com condutor destinado ao transporte de alunos da Zona Rural do Município de Guar-
antã do Norte/MT, conforme descrito no anexo 01 , tudo em conformidade com as disposições
no Edital e seus Anexos, que o integram e complementam para todos os efeitos jurídicos legais ,
na sala de licitações, prevista para abertura no dia 26/03/2013 às 08:00. O edital se encontra disponível
no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo alternativamente, ser adquirida uma via
impressa, na Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Jardim

reembolsável.Guarantã do Norte/MT, 14 de março de 2013.
TATIANE ELLER DOS SANTOS-PREGOEIRO OFICIAL          DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
Processo Administrativo Nº 029/2013

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2013 – PMIN
Tipo Menor Preço por Item

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Ipiranga do Norte do Estado de Mato Grosso, torna
público que fará realizar sob a égide da Lei n.º 10.520/2002, do Decreto Municipal n.º 03/2010 e Portaria
n.º 057/2013 em conjunto com a Portaria n.º 094/2013, da Lei Complementar n.º 123/2006, e, subsidiari-
amente, das disposições da Lei n.° 8.666/93, a abertura de licitação, na modalidade de Pregão Presencial,
tipo menor preço por Item, para “Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Esco-

“Primeiros Passos” do Município de Ipiranga do Norte – MT, conforme termo de referencia do Edi-
tal”. Os envelopes contendo as Propostas e Documentações deverão ser entregues até as 14:00 horas do

A sessão terá início às 14:00 horas, na mesma data e local, sendo presidida pela Pregoeira Municipal
da Prefeitura. O edital completo poderá ser obtido pelos interessados no site da Prefeitura Municipal de
Ipiranga do Norte, http://www.ipirangadonorte.mt.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas pelo tele-
fone (066) 3588-1566, pelo e-mail: licitacao@ipirangadonorte.mt.gov.br ou ainda no Setor de Licitações,
de segunda a sexta feira, no horário das 07:00 às 11:00 horas e das 13:00 as 17:00. O Setor de Licitações
não se responsabilizará pela falta de informações relativas ao procedimento àqueles interessados que não

Pregoeira Municipal Portaria n.º 094/2013 DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA

EXTRATO DECRETO 727, DE 14 DE MARÇO DE 2013.
Período: dias

16 e 17 de maio de 2013. Local: Centro Cultural Savoine. Tema: “Quem Muda a Cidade Somos Nós:
Reforma Urbana Já!”

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 14/2013

de Apoio, nomeada pela Portaria GP nº 053/2013, torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade de Pregão Presencial SRP nº. 14/2013, TIPO: MENOR VALOR POR LOTE, cuja abertura
ocorrerá as 09h00 horas local do dia 27/03/2013, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal. Objeto: Reg-

e Informática, para atender Diversas Secretarias Municipais. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura

informações: Fone (0xx66) 3556-9401. Juara-MT, 14 de março de 2013. José Roberto Pereira Alves

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA-MT
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 009/2013. Contratante: MUNICÍPIO DE JUINA, ESTADO DE

LTDA. RESUMO DO OBJETO: Contratação de uma empresa especializada prestadora de serviços para a

visando atender a necessidade de contrato temporário de excepcional interesse público. FUNDAMENTA-
ÇÃO LEGAL: Artigo 24 Inciso X, da Lei n.º 8.666/93. ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 – Outros
Serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 7.000,00. PERIODO: 180 (Cento e
oitenta) dias. DATA DO RECONHECIMENTO: 14/03/2013, pelo Ilmo. Sr. Secretário Municipal de Finanças
e Administração de Juina-MT. DATA DA RATIFICAÇÃO: 14/03/2013, pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Juina-MT.
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO            K3/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2013
O Prefeito Municipal de Juscimeira – MT vem a publico divulgar o Resultado da Licitação Supracitado
Objeto
Empresa Habilitada e Vencedora: Russi & Russi Ltda CNPJ: 36.958.262/0002-91 Valor Global de R$
1.398.924,00 (Hum Milhão, Trezentos Noventa e Oito Mil, Novecentos Vinte Quatro Reais). Juscimeira
– MT, 13 de novembro 2013.

Publicar
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2013

Partes: Prefeitura Municipal de Juscimeira e Russi & Russi Ltda Objeto: Registro de Preços para
 VALOR:

1.398.924,00 (Hum Milhão, Trezentos Noventa e Oito Mil, Novecentos Vinte Quatro Reais) PRAZO: 12
Meses.

Publicar

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EDITAL DE NOMEAÇÃO E CONVOCAÇÃO N.º 31/2013

A Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde – MT, através do Sr. Prefeito Municipal Otaviano Olavo Piv-
etta, NOMEIA  Concurso Publico 02/2009,
e CONVOCA para comparecer no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar da publicação desta no Diário

2500-S, Parque dos Buritis, para apresentar documentos, habilitações exigidas e tomar posse de seu
respectivo cargo.
Cargo: FISCAL DE TRIBUTOS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

9º ALCEMIR BIZERRA DOMINGOS DA CRUZ

Cargo: MOTORISTA DE CAMINHÃO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

8º DOUGLAS PEDRO ALVES VOLTANI

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 30 HORAS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

15° FABIO RENATO VANONI DE MOURA

O não comparecimento no prazo legal implicara na desistência do(a) candidato(a) convocado(a) podendo
a Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde, convocar o(s) imediatamente posterior(es), obedecendo a

Lucas do Rio Verde – MT, 13 de março de 2013.
OTAVIANO OLAVO PIVETTA - Prefeito Municipal
Carlos Krieger Girotto - Secretário Municipal de Gestão Pública      K3/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 12/2013
Objetivo: Registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus, protetores, câmaras de ar e ser-
viço de recapagem de pneus. Tipo: menor preço por lote. A Prefeitura Municipal de Nova Maringá-MT,
através da sua comissão de Pregão, torna público que fará realizar em sua sede, sito a Avenida Amos
Bernardino Zanchet n° 50E – Centro – Nova Maringá, Pregão Presencial n° 12/2013, no dia 26/03/2013
as 08h00mim. O edital encontra-se disponível aos interessados junto a comissão permanente de licitação,
no endereço supracitado.

DIEGO LIESCH DALA RIVA – Pregoeiro
Asplemat/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

AVISO DE RESULTADO - Pregão Presencial nº 040/2013 - O Município de Nova Mutum, torna público o
resultado do Julgamento, objeto: aquisição de Massa Asfáltica PMF (Pré Misturado Frio) para reparos na
pavimentação asfáltica do Município e de madeira (pranchas) para manutenção de pontes nas estradas
vicinais do interior do Município, data de abertura: 14.03.2013 às 08:00 horas, do qual foram vencedoras
a seguintes empresas: Item 01 a empresa BARBOSA & GUEDES LTDA EPP, totalizando efetivamente
R$ 13.950,00 ( treze mil,
GRAÇAS, totalizando efetivamente R$ 37.500,00 ( trinta e sete mil, quinhentos reais ). Nova Mutum/MT,
14 de março de 2013.

SÉRGIO VÍTOR ALVES RODRIGUES

           Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS N º 001/2013.

RESULTADO

O MUNICÍPIO DE NOVA MUTUM – MT, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o
resultado da Tomada de Preços nº 001/2013 tendo como objeto a aquisição de serviços especializados